
MUNICIPIO DE SÃO NICOLAU
Protocolo: 2023000897202

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. O Município de São
Nicolau, Poder Executivo, torna público o seguinte: PREGÃO PRESENCIAL 04/2023 – visando contratação de serviços de
transporte escolar, Sec. Mun. De Educação. Sendo a abertura no dia 15 de setembro de 2023, as 09:00h . Maiores informações,
através do telefone (55)3363-2100, licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao setor de licitações das 07:30 as 11:30 horas, sito a
rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035 , 31 de agosto de 2023, RICARDO MIGUEL KLEIN – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SENADOR SALGADO FILHO
Protocolo: 2023000896686

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SENADOR SALGADO FILHO/RS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Torna pública a realização da seguinte Licitação: Concorrência Pública nº 01/2023 . Objeto: Contratação de instituição financeira,
pública ou privada, e/ou cooperativas de crédito para a cessão onerosa do direito de efetuar o pagamento da folha dos servidores
públicos do município. Sessão de recebimento dos envelopes: 03/10/2023 às 09:00hrs, na sala de Licitações, no Centro
Administrativo Municipal. O edital poderá ser requerido na Prefeitura Municipal e consultado no site: senadorsalgadofilho.atende.net
. Maiores informações pelo telefone (55) 3614-1195, Setor de Licitações . Senador Salgado Filho/RS, 29 de agosto de 2023 - Mario
Aldir Klein - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE TAPEJARA
Protocolo: 2023000897244

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA. RETIFICAÇÃO 01 - PREGÃO
PRESENCIAL N º 13 /202 3 . OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – AQUISIÇÃO DE ADESIVOS E PLACAS DE
HOMENAGEM. A data de abertura das propostas fica alterada para o dia 11/09/2023 às 08 horas e 30 minutos . O Edital,
encontra-se disponível no site do município www.tapejara.rs.gov.br . Demais informações pelo Telefone (54) 3344 - 4700
no horário das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min horas, ou na Prefeitura Municipal de Tapejara, na Rua
do Comércio, 1468. Tapejara, 31 de agosto de 2023. Evanir Wolff, Prefeito Municipal de Tapejara – RS.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000897215

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para a contratação futura de
empresa para prestação de serviços de pedreiro, servente, encanador, eletricista, pintor e soldador, para manutenção e reforma em
prédios públicos do município de Taquari, RS, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL e Anexo X – TERMO DE REFERÊNCIA, partes integrantes do edital. Data: 21 de
setembro de 2023, às 14h . Edital e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200,
ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelo site:
www.taquari.rs.gov . ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Sec.Mun.Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2023000897256

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a publicação dos seguintes editais: Pregão Eletrônico nº
051/2023. Objeto: Registro de preços com validade de 12 meses para aquisição de toner. Sessão Pública: 13h do dia 14/09/2023.
Pregão Eletrônico nº 052/2023. Objeto: Registro de preços com validade de 12 meses para aquisição de materiais elétricos.
Sessão Pública: 13h do dia 15/09/2023. Editais disponíveis em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no
site www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: (51) 3546-7800. Três Coroas, 01 de setembro de 2023.

MUNICIPIO DE UBIRETAMA
Protocolo: 2023000897234

Tomada Preços 15/2023 . Contratação pavimentação asfáltica - Recurso próprio. Às 09h, dia 21/09/2023. Pregão Eletrônico Nº

Porto Alegre, Sexta-feira, 1 de Setembro de 2023 300Diário Oficial Nº 170

mailto:licitacao@saonicolau.rs.gov.br
http://www.tapejara.rs.gov.br/
http://www.taquari.rs.gov/

